平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

修正の理由
 平成23年3月期の第2四半期(累計)の連結業績につきましては、緩やかな回復基調が続いていた国内経済が、海外経済
の減速や円高の影響、経済対策効果の息切れ等から足踏みの状態となり、民間企業の設備投資の動きが鈍く、当社グル
ープを取り巻く事業環境が極めて厳しい状況で推移したことにより、売上高は前回予想を上回るものの、営業利益・経常利
益・四半期純利益ともに前回予想を下回る見込みとなりました。
 従いまして、平成22年5月11日発表の第2四半期累計期間の業績予想の修正を行うものであります。
なお、通期の業績予想につきましては、現時点では平成22年5月11日発表の通期業績予想の変更は行いませんが、今後
の業績推移に応じて修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれており、今後の不
確定な要因により実際の業績が予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社 岡村製作所
代表者 代表取締役社長 久松 一良
（コード番号 7994）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 佐藤 潔
（TEL 045-319-3445）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,300 700 900 500 4.54
今回発表予想(B) 78,600 40 140 △310 △2.81
増減額(B-A) 1,300 △660 △760 △810
増減率(%) 1.7 △94.3 △84.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

79,224 234 421 231 2.10